

0-3000
Société à responsabilité limitée
au capital de 5000 euros
Siège social : 13B rue de l'Usine Zac Portail
97424 PITON SAINT LEU
800 337 859 RCS SAINT PIERRE DE LA REUNION

DÉCISION DE L'ASSOCIE UNIQUE
DU 30 JUIN 2025

DÉCISION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT
DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2024

DEUXIÈME DÉCISION

L'associé unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice s'élevant à 113 251 euros de la manière suivante :

bénéfice	113 251 euros
au compte « report à nouveau »	592 700 euros
Pour former un bénéfice distribuable de	705 951 euros

Le solde est reversé en totalité au compte « report à nouveau » qui s'élève ainsi à 705 951 euros

Conformément à la loi, l'associé unique constate qu'aucun dividende n'a été distribué au titre des trois exercices précédents.

Conformément à la loi, l'associé unique constate qu'aucun dividende n'a été distribué au titre des trois exercices précédents.

Certifié conforme

La Gérance

CL de PERSON

0-3000

13 B rue de l'Usine
ZAC Portail
97424 PITON SAINT-LEU
06 92 72 45 98 - www.zero3000.fr
SIREN : 800 337 859 - APE : 4764Z



El Sandrine BIANCHI

Expert –Comptable, inscrite au Tableau de l'Ordre des Experts - Comptables de La Réunion

0-3000

Comptes Annuels

au 31 Décembre 2024

*Certifié conforme à l'original
Ch de PERSON (Général)*

0-3000

13-B rue de l'Usine

ZAC Portail

97424 PITON SAINT-LEU

☎ 06 92 72 45 98 - www.zero3000.fr

SIREN : 800 337 859 - APE : 4764Z

El Cabinet Sandrine BIANCHI – 7 Rue Sainte-Marie – 97400 SAINT-DENIS

Tel 0262 47 21 77 - contact@cabinetbianchi.re

Siret 491 731 436 00045

0-3000

COMPTE RENDU DES TRAVAUX

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Des comptes annuels présenté en Euro

COMPTE RENDU DES TRAVAUX

Le Cabinet EI SANDRINE BIANCHI, inscrit au tableau de l'Ordre des Experts Comptables.

Aux termes de la mission d'assistance/de supervision comptable et d'établissement des Comptes Annuels, qui lui a été confiée par 0-3000,

Déclare que les Comptes Annuels se rapportant à l'exercice clos au 31/12/2024 caractérisés notamment par les données suivantes:

Informations significatives	
Total du bilan	880 063
Chiffre d'affaires hors taxes	1 309 496
Résultat net de l'exercice (bénéfice)	113 251

ont été établis à partir des pièces, documents et informations fournis par l'Entreprise, en conformité avec les dispositions de l'Ordonnance du 19 septembre 1945 régissant l'Ordre des Experts Comptables et avec les règles de diligence préconisées par l'Ordre à l'exception des règles suivantes :

- présentation d'un état détaillé et chiffré des stocks et en cours,
- contrôle de la conformité de la méthode de valorisation des stocks et en cours utilisée avec les règles en vigueur,
- vérification de l'application de la méthode de valorisation des stocks et en cours par épreuves,
- établissement du tableau de financement,
- contrôle des existants en caisse.

Le présent compte-rendu ne constitue pas une attestation de régularité et de sincérité au sens de l'article 2 de l'ordonnance du 19 septembre 1945.

Pour EI CABINET SANDRINE BIANCHI
Fait à SAINT-DENIS le 30/04/2025

Cabinet d'Expertise-Comptable
Sandrine BIANCHI
7 rue Sainte-Marie
97400 SAINT-DENIS - Tel 0262 47 21 77
siret : 491 731 436 00045



Bilan et Resultat

0-3000

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	7 280	6 289	991	0,11	2 109	0,26
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	799	799				
Autres immobilisations corporelles	130 512	71 538	58 975	6,70	75 902	9,39
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	5 480		5 480	0,62	5 480	0,68
TOTAL (I)	144 071	78 626	65 445	7,44	83 491	10,33
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises	686 262		686 262	77,98	551 034	68,16
Avances & acomptes versés sur commandes	3 791		3 791	0,43		
Clients et comptes rattachés	64 380		64 380	7,32	70 962	8,78
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	2 904		2 904	0,33	1 978	0,24
. Personnel					43	0,01
. Organismes sociaux	690		690	0,08	819	0,10
. Etat, impôts sur les bénéfices					19 040	2,36
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	4 034		4 034	0,46	4 277	0,53
. Autres						
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	49 583		49 583	5,63	73 684	9,11
Charges constatées d'avance	2 973		2 973	0,34	3 116	0,39
TOTAL (II)	814 617		814 617	92,56	724 952	89,67
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	958 689	78 626	880 063	100,00	808 443	100,00

0-3000

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé : 5 000)	5 000	0,57	5 000	0,62
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecarts de réévaluation				
Réserve légale	500	0,06	500	0,06
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	592 700	67,35	518 277	64,11
Résultat de l'exercice	113 251	12,87	74 423	9,21
Subventions d'investissement	14 239	1,62	16 239	2,01
Provisions réglementées				
TOTAL(I)	725 690	82,46	614 439	76,00
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL(II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles	8	0,00	17	0,00
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts	18 057	2,05	34 452	4,26
. Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers	4 773	0,54	339	0,04
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	98 610	11,20	131 881	16,31
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	7 792	0,89	5 980	0,74
. Organismes sociaux	3 550	0,40	11 757	1,45
. Etat, impôts sur les bénéfices	12 702	1,44		
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	7 536	0,86	9 459	1,17
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	143	0,02	110	0,01
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	1 203	0,14	9	0,00
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance				
TOTAL(IV)	154 373	17,54	194 004	24,00
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	880 063	100,00	808 443	100,00

Annexes 25**0-3000****ANNEXE**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2024 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2023 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 880 062,70 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 113 250,61 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 19/05/2025 par les dirigeants.

1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.
- Stocks de marchandises : ils sont évalués au dernier prix d'achat connu.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

0-3000

ANNEXE

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro

2 - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE**2.1 - COMPTABILISATION, PRESENTATION DU CICE**

Le CICE est comptabilisé au rythme de l'engagement, il est à prendre en compte au fur et à mesure de l'engagement des charges de rémunérations correspondantes, que la clôture coïncide ou non avec l'année civile, pour les comptes annuels comme pour les comptes intermédiaires ou consolidés, en normes françaises comme en IFRS.

En outre, compte tenu des conditions de fiabilité et de probabilité d'obtention du CICE, sa prise en compte pour des éléments de rémunération différés à long terme devrait être rare.

La comptabilisation du CICE a été réalisée par l'option :

- d'une diminution de l'impôt

Conformément aux dispositions de l'article 244 quater C du code général des impôts, nous précisons que le CICE ayant pour objet le financement de l'amélioration de la compétitivité des entreprises, notre entité l'utilise à travers notamment des efforts :

- de prospection de nouveaux marchés

2.2 - FONDS COMMERCIAL

Le fonds commercial n'est pas amorti mais fait l'objet d'un test de dépréciation au minimum une fois par an, et dès qu'il existe un indice de perte de valeur. Ce test conduit à constater une dépréciation lorsque la valeur d'usage du fonds commercial est inférieure à sa valeur nette comptable.

(OU) Le fonds commercial fait l'objet d'une durée d'utilisation limitée. Il est amorti linéairement sur une durée de ... Il fait l'objet d'un test de dépréciation dès qu'il existe un indice de perte de valeur.

Option pour l'amortissement du fonds commercial sur 10 ans (réservé aux petites entreprises définies à l'article L123-16 du code de commerce) :

Le fonds commercial fait l'objet d'une durée d'utilisation limitée. Il est amorti linéairement sur une durée de 10 ans conformément à l'option permise par le règlement n°2015-06 du 23 novembre 2015.

Il fait l'objet d'un test de dépréciation dès qu'il existe un indice de perte de valeur.

-> Rappel important :

Préciser les modalités de mise en oeuvre du test de dépréciation et les modalités d'affectation à un groupe d'actif le cas échéant.

0-3000

ANNEXE

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF**3.1 - Actif immobilisé**

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

3.1.1 - Immobilisations brutes = 144 071 E

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	7 280			7 280
Immobilisations corporelles	126 151	5 160		131 311
Immobilisations financières	5 480			5 480
TOTAL	138 911	5 160		144 071

3.1.2 - Amortissements et provisions d'actif = 78 626 E

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	5 171	1 118		6 289
Immobilisations corporelles	50 249	22 088		72 337
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	55 420	23 206		78 626

3.1.3 - Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortissement	Valeur nette	Durée
Logiciels site internet	7 280	6 289	991	de 3 à 5 ans
Matériel et outillage	799	799	0	3 ans
Inst.agenc.divers	31 911	9 762	22 149	de 5 à 10 ans
Matériel de transport	91 130	56 823	34 307	5 ans
Mat.bureau &informat	5 968	3 780	2 188	de 3 à 5 ans
Mobilier	1 504	1 172	331	de 3 à 5 ans
TOTAL	138 591	78 626	59 965	

3.2 - Etat des créances = 80 461 E

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	5 480		5 480
Actif circulant & charges d'avance	74 981	74 981	
TOTAL	80 461	74 981	5 480

0-3000**ANNEXE**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)**3.3 - Charges constatées d'avance = 2 973 E**

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

0-3000

ANNEXE

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF**4.1 - Capital social = 5 000 E**

Mouvements des titres	Nombre	Val. nominale	Capital social
Titres en début d'exercice	500	10,00	5 000
Titres émis ou variation du nominal			
Titres remboursés ou annulés			
Titres en fin d'exercice	500	10,00	5 000

4.2 - Etat des dettes = 154 373 E

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	18 064	18 064		
Dettes financières diverses	4 773	4 773		
Fournisseurs	98 610	98 610		
Dettes fiscales & sociales	31 724	31 724		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	1 203	1 203		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	154 373	154 373		

4.3 - Charges à payer par postes du bilan = 9 078 E

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes établ. de crédit	8
Emprunts & dettes financières div.	
Fournisseurs	320
Dettes fiscales & sociales	8 750
Autres dettes	
TOTAL	9 078

0-3000

ANNEXE

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro

5 - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT**5.1 - Ventilation du chiffre d'affaires = 1 309 496 E**

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

Nature du chiffre d'affaires	Montant HT	Taux
Ventes de marchandises	1 307 202	99,82 %
Produits des activités annexes	2 294	0,18 %
TOTAL	1 309 496	100,00 %

5.2 - Ventilation de l'impôt sur les bénéfices = 32 744 E

Niveau de résultat	Avant impôt	Impôt	Après impôt
Résultat d'exploitation	146 265		146 265
Résultat financier	-601		-601
Résultat exceptionnel	330		330
Participation des salariés			
TOTAL	145 995	32 744	113 251

5.3 - Autres informations relatives au compte de résultat

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers. On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

0-3000

ANNEXE

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 Aux comptes annuels présentée en Euro

6 - AUTRES INFORMATIONS

6.1 - Rémunération des dirigeants

Cette information n'est pas mentionnée dans la présente Annexe, car elle conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

6.2 - Effectif moyen

Catégories de salariés	Salariés	En régie
Cadres		
Agents de maîtrise & techniciens		
Employés	3	
Ouvriers		
Apprentis sous contrat		
TOTAL	3	0

0-3000

ANNEXE

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro

8 - DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

8.1 - Charges constatées d'avance = 2 973 E

Charges constatées d'avance	Montant
Charges constat.d'av(486000)	2 973
TOTAL	2 973

8.2 - Charges à payer = 9 078 E

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes auprès des établissements de crédit :	8
Int.courus/emprunt o(168810)	8
Dettes fournisseurs et comptes rattachés :	320
Factures non parvenues(408100)	320
Dettes fiscales et sociales :	8 750
Conges a payer(428200)	7 792
Org.soc. ch/conges a(438200)	398
Org.soc. charges a p(438600)	560
TOTAL	9 078